Ata 003/2021 – PPGE: Programa de Pós-Graduação em Educação

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas,

em atendimento ao Edital 033/2021–PPGE, reuniu-se ordinariamente o

Colegiado do Mestrado e Doutorado em Educação-PPGE, de forma síncrona,

por videoconferência, sob a presidência do coordenador Adrian Alvarez Estrada,

com a presença dos seguintes membros: docentes  Aparecida Favoreto,

Elisabeth Rossetto, Fabio Lopes Alves, Ireni Marilene Zago Figueiredo, João

Carlos da Silva, Lucia Terezinha Zanato Tureck, Luiz Fernando Reis, Maria Lidia

Sica Szymanski, Paulino José Orso, Roberto Antonio Deitos, Simone Sandri,

Valdecir Soligo e Tania Maria Rechia Schröeder. Membro discente: Amanda

Melchiotti Gonçalves. Justificaram ausência os docentes José Luis Derisso,

Maria Ester Rodrigues, Maria Inalva Galter e Vilmar Malacarne e a discente

Nayara Figueira e Rachel Galeno de Souza Oliveira Salton Pietroni. Estão de

Licença especial/sabática/outras, médica, férias ou pós-doutorado os docentes:

Francis Mary Guimarães Nogueira, Isaura Monica Souza Zanardini e Jane

Peruzo Iacono. 1ª Parte – Expediente: 1.1 Ata nº 002/2021-PPGE de 04/03/2021.

Aprovada. 2ª Parte – Ordem do Dia: 2.1 Apreciar e deliberar sobre o texto da

proposta do Relatório Sucupira referente a avaliação quadrienal 2017-2020. A

coordenação fez a apresentação do texto da proposta do Relatório Sucupira

referente a avaliação quadrienal 2017-2020. Os docentes presentes à reunião

fizeram considerações e apontamentos ao material. O colegiado aprovou, por

unanimidade, o texto da proposta a ser enviado para avaliação quadrienal 2017-

2020. Eu, Silvia de Almeida Boffi, Assistente do PPGE, lavrei a presente ata que,

após aprovada, segue assinada pelos presentes.